

Отпаднаха всички обвинения срещу председателя на Българския Червен кръст и срещу най-голямата хуманитарна организация в България

Две години след показния арест и публичните обвинения в злоупотреби за милиони левове към председателя на БЧК г-н Христо Григоров Софийска градска прокуратура прекрати с Постановление досъдебното наказателно производство срещу него, респективно срещу Българския Червен кръст. ■

СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА

Българският и Испанският Червен кръст проведоха семинар за пълноценното използване на фондовете на ЕС

София
29-31 януари 2008 г.

Представители на испанското правителство и на испанското гражданско общество представиха своя опит в успешното усвояване на европейските фондове на съвместен семинар, организиран от Българския Червен кръст и Испанския Червен кръст. Официални гости на семинара бяха Н. Пр. г-н Фернандо Ариас Гонзалез, посланик на Испания в България, г-жа Катрин Амон-Шарп, представител на ВКБООН за България, г-н Алехандро Рохас-Маркос дела Виеска, съветник в Испанския Червен кръст и бивш кмет на Севиля, г-жа Евгения Колданова, зам.-министър на външните работи на Република България и г-н Лазар Лазаров, зам.-министър на труда и социалната политика.

Семинарът се провежда с цел оптимизиране партньорството между държавната администрация и гражданското общество в новите условия на европейското ни членство, с оглед по-пълноценно

използване на структурните фондове на ЕС. Особено внимание бе обърнато на социалните програми и програмите по социално включване на уязвими групи в обществото - възрастни хора и хора с увреждания, мигранти и етнически малцинства.

От испанска страна лектори по темите бяха г-н Хуан Мато Гомес и г-жа Естрейя Родригес Пардо от Министерство на труда и социалните грижи в Испания, представители на Испански Червен кръст - г-н Карлос Капатас Гордийо, г-жа Майка Санчес Мартинес, г-жа Маруша дела Роча Руби, г-жа Сузана Женде Фили, както и г-н Хосе Мануел Фресно Гарсия, изпълнителен директор на фондация "Луи Вив". Те представиха испанския опит в областта на социалното включване на уязвими групи от хора, както и при разрешаването на проблеми, свързани със застаряването на населението и миграцията. От българска страна участие в семинара



взеха представители на БЧК, МТСП, Агенцията за хората с увреждания, Български хелзинкски комитет, Държавната агенция за бежанците, НС „Полиция“ към МВР, ВКБООН, както и зам.-кметовете на Пловдив, Варна и Враца. ■

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Европейски посланици се запознаха с работата на Българския Червен кръст

23 януари 2008 г.

Н. Пр. Клаус Фабиан, посланик на Австрия у нас, бе на официално посещение на Българския Червен кръст. Високият гост бе приет от г-н Христо Григоров, председател на БЧК и от д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК. В деловата среща участваха и г-ца Яна Михайлова, директор на дирекция „Международно сътрудничество“ и д-р Живка Димитрова, началник отдел в дирекция „Социално-здравна политика“ в Секретариата на НС на БЧК. Домакините запознаха посланика с дейността на организацията и активното ѝ сътрудничество с Австрийския Червен кръст. Обсъдени бяха и възможностите за задълбочаване на партньорството между двете страни в областта на хуманитарната дейност.



28 януари 2008 г.



Швейцарският посланик у нас Н. Пр. Томас Фелер бе на официална визита в централата на Българския Червен кръст. Посланикът се срещна с ръководството на организацията, както и с директори в Секретариата на НС на БЧК. Гостът се запозна с текущите програми, по които БЧК работи съвместно с Швейцарския Червен кръст, както и с възможностите за бъдещо партньорство между двете хуманитарни организации. Особен интерес Н. Пр. Томас Фелер прояви към провежданите от БЧК социални програми, младежките дейности, работата на 28-те областни червенокръстки дружества в цялата страна. Посланикът бе запознат и с подготовката на организацията за действия по време на бедствия, както и с работата на Бежанско-мигрантската служба на БЧК. Бяха обсъждани и непосредствени възможности за съвместни проекти между швейцарското посолство и БЧК за подпомагане на деца в риск.

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

БЧК-Силистра приключи отчетната кампания на общините

Силистра
Януари 2008 г.

БЧК-Силистра проведе събрания на седемте си общински структури за отчитане на резултатите от работата през 2007 г. и приемане насоките за работа през 2008 г.

В общинските дружества на БЧК-Силистра членуват общо 6121 души. Те са приели и разпределили хуманитарна помощ за 700 души, възлизаща на обща стойност 13 100 лв. и 26 450 евро. Хуманитарни помощи, дарение от Германия, Великобритания, САЩ, Белгийския Червен кръст и Италианския Червен кръст, са предоставени и на социалните заведения за възрастни и за деца в областта.

Областното общо събрание на БЧК-Силистра предстои да се проведе на 28 февруари 2008 г.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетните събрания на клубовете на БМЧК продължават

Велико Търново
15 януари 2008 г.

БМЧК-Велико Търново проведе своето отчетно-изборно събрание, на което направи анализ на мотивацията на доброволците и членовете си.

Отчетен бе растеж на членската маса – в клуба членуват 97 души, а доброволците са 53 на възраст 15-30 години. През изминалата година бе учреден и нов младежки клуб в Елена. Младите червенокръстци изпратиха 2007 г. с многобройни благотворителни акции за събиране на средства и храни за деца в неравностойно положение. Първото място на Националното състезание на ученическите екипи по първа помощ и купата за национален първенец на страната са също сред успехите на младежите от Велико Търново.

Като основен приоритет в дейността си през 2008 г. доброволците посочиха привличането и задържането на нови членове. Предвижда си учредяване на още три нови клуба на БМЧК. Акценти в годишния план са здравно-просветната дейност, превенцията на наркоманно и сексуално рисково поведение, инициативите в рамките на Националната АНТИСПИН кампания и др. ■



Враца
26 януари 2008 г.

Доброволците на БМЧК проведеха своето отчетно събрание, на което присъстваха делегати от клубовете във Враца, Мездра, Оряхово, Хайредин и Борован. Гости на събранието бяха г-ца Милена Панайотова и

г-ца Маргарита Савова от дирекция „БМЧК“ в Секретариата на НС на БЧК, г-жа Гергана Михалчева, директор на Секретариата на ОС на БЧК-Враца и ръководители на клубовете в общинските организации.

В направената равностметка за 2007 г. се откриха новосъздадените от доброволците партньорски взаимоотношения с НПО, държавните структури и други младежки организации. Приет бе план за работа през 2008 г. и бе избран нов областен координатор на БМЧК - Цвети Пеняшки от клуба във Враца. ■



Силистра
19 януари 2008 г.

БМЧК-Силистра, обхващащ 61 членове и 43 доброволци, проведе своето отчетно-изборно събрание.

През 2007 г. младите доброволци в областта работиха по проект „Намаляване на риска от трафик на жени и деца от България“, финансиран от Норвежкия Червен кръст. Особена активност те отчетоха и при провеждането на медийните кампании за Месеца на трезвеността, за Световния ден за борба със СПИН, за превенцията на зависимости и др. Част от дейността на младите доброволци бе посветена на работата с домовете за деца и за възрастни хора в Силистра. ■

Смолян
26 януари 2008 г.

Гости на събранието на клубовете на БМЧК в Смолян бяха г-жа Мария Делева, директор на Секретариата на БЧК-Смолян и д-р Георги Поповски, член на ОС на БЧК-Смолян.

През изминалата година членската маса на областната младежка организация достигна 140 души, разпределени в девет клуба в Смолян, община Мадан, Златоград, Чепеларе, Баните и Неделино. Сформирани бяха и два нови клуба. Сред най-значимите мероприятия на младите доброволци бяха реализирането на програма „Хранителна банка“ в Смолян и Мадан, участието на Младежкия аварийен екип в съвместен проект “Спорт през ваканцията”, провеждането на областно състезание по първа долекарска помощ за ученически екипи, информационните кампании по кръводаряване и др. Г-ца Марина Влашкова бе избрана за нов областен координатор на БМЧК-Смолян. ■



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Планинските спасители на БЧК помогнаха на пострадал турист

Враца

27 януари 2008 г.

В полунощ на 27 януари приключи акцията по спасяването на 26-годишният Тодор Тодоров от с. Алтимир. Младият човек излязъл на разходка в района на кв. «Кемера» и без да познава местността, попада в района над централната стена във Врачанския скален масив. Опитва да слезе, но не успява и попада на тераса, на която престоява близо четири часа. Екипът на Гражданска защита, който е алармиран за случая, търси съдействие от планинските спасители на Отряд ПСС–Враца. Към 18,30 ч. трима планински спасители започват спускане по централната стена, но чак към 21,30 ч. успяват да намерят пострадалия.

Спасителната акция е проведена съвместно с екипа на Гражданска защита, който през цялото време подпомага работата на планинските спасители на БЧК, осигурявайки им радиовръзка, осветяване на района и координация относно местоположението на издирвания. ■

ФОНДОНАБИРАНЕ

БЧК подпомогна деца, пострадали при пътни инциденти

Велико Търново

ОС на БЧК–В.Търново връчи финансова помощ на две деца от с. Поликрайще, пострадали при пътнотранспортно произшествие през 2007 г. Общата стойност на дарената сума е 1 000 лв. Средствата са предоставени от Фонда за подпомагане на деца, пострадали при ПТП на БЧК. ■



Враца

На 25 януари 2008 г. директорът на ОС на БЧК–Враца г-жа Гергана Михалчева връчи финансови средства, предоставени от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, на родителите на две деца, жертви на пътни инциденти. Родителите на тригодишния Павлин Лалковски и шестгодишната му сестра Йоана получиха помощ в размер на 1 000 лв. Средствата ще бъдат използвани за продължаване на лечението на децата. ■

Шумен

На 29 януари 2008 г. ОС на БЧК–Шумен предостави парична помощ в размер на 600 лв. на 7-годишния Давид Асенов Михайлов от Велики Преслав от Националния фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Ивета Георгиева

графичен дизайн: Майя

Маслинкова

Тел: 81 64 866, 81 64 896

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg